

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

MODALIDADE: CONVITE N° 02/2018

DATA E HORA DA ABERTURA: 24 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 10:00 (DEZ HORAS)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES:					
				DOMÍNIO COMERCIO IMP. E EXP. LTDA		MAVISA COMERCIO E SERVIÇOS		CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	E.V.A. simples c/ glitter (0150x60cm)	Folha	100	6,90	690,00	7,20	720,00	6,50	650,00
02	E.V.A. emborrachado (01x50x60cm)	Folha	100	2,50	250,00	2,90	290,00	2,00	200,00
03	Cartolinas (50x70cm) azul, branca, rosa, amarelo	Folha	100	0,75	75,00	1,00	100,00	0,70	70,00
04	Papel micro-ondulado (01x50x70cm) cores variadas	Folha	100	3,50	350,00	4,00	400,00	3,00	300,00
05	Papel camurça (01x50x70cm) cores variadas	Folha	100	0,90	90,00	1,20	120,00	0,75	75,00
06	Fórmica brilhante branca p/ revestimento de lousa 1,25x3,08	Folha	5	140,00	700,00	155,00	775,00	135,00	675,00
07	Papel cartão (25 amarelo e 25 rosa)	Folha	50	1,30	65,00	1,60	80,00	1,25	62,50
08	Folhas de isopor 50mm 100x 50cm	Folha	50	10,50	525,00	12,00	600,00	9,50	475,00
09	Envelope saco off set branco A4 cx. c/100 unidades	Cx.	10	45,00	450,00	49,00	490,00	39,00	390,00
10	Bola de couro sintético profissional para FUTSAL max 500	Unid.	2	165,00	330,00	170,00	340,00	150,00	300,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

11	Bola de couro sintético profissional para VOLEIBOLmg 3.600	Unid.	3	105,00	315,00	110,00	330,00	99,00	297,00
12	Lápis de cor (cx c/ 12 cores) lápis longo	Cx.	50	5,20	260,00	6,50	325,00	4,20	210,00
13	Tinta guache (embalagem c/ 6 cores 15ml)	Unid.	30	4,90	147,00	5,50	165,00	4,20	126,00
14	Tubos de cola escolar branca (unidade c/ 40 gramas)	Unid.	50	1,60	80,00	1,80	90,00	1,20	60,00
15	Tesoura grande 20cm em metal c/ cabo emborrachado multiuso	Unid.	22	7,00	154,00	8,00	176,00	6,50	143,00
16	Kit 4 tintas T664 Epson L375 (70ml a unidade)	Kit	10	295,00	2.950,00	302,00	3.020,00	268,00	2.680,00
17	Toner para impressora HP nº 85 (similar)	Unid.	10	105,00	1.050,00	115,00	1.150,00	97,00	970,00
18	Pincel marcador permanente cor preto (cx. c/ 12 unidades)	Cx.	20	30,00	600,00	35,00	700,00	25,00	500,00
19	Pincel marcador permanente cor azul (cx. c/ 12 unidades)	Cx.	20	30,00	600,00	35,00	700,00	25,00	500,00
20	Pincel marcador permanente cor vermelha(cx. c/ 12unidades)	Cx.	20	30,00	600,00	35,00	700,00	25,00	500,00
21	Marcador p/ quadro branco recarregável lilás cx. (01x12)	Cx.	20	36,00	720,00	39,00	780,00	33,00	660,00
22	Marcador p/ quadro branco recarregável preto cx. (01x12)	Cx.	20	36,00	720,00	39,00	780,00	33,00	660,00
23	Marcador p/ quadro branco recarregável verde cx. (01x12)	Cx.	20	36,00	720,00	39,00	780,00	33,00	660,00
24	Marcador p/quadro branco recarregável vermelho cx.(01x12)	Cx.	10	36,00	360,00	39,00	390,00	33,00	330,00
25	Tinta p/ marcador de quadro branco preto (cx. c/ 6 unid.)	Cx.	25	26,00	650,00	29,00	725,00	23,00	575,00
26	Tinta p/ marcador de quadro branco azul (cx. c/ 6 unid.)	Unid.	25	26,00	650,00	29,00	725,00	23,00	575,00
27	Tinta p/marcador de quadro branco vermelho (cx. c/ 6 unid.)	Unid.	25	26,00	650,00	29,00	725,00	23,00	575,00

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

28	Água sanitária (01x12x1litro)	Cx.	5	29,00	145,00	31,00	155,00	24,00	120,00
29	Detergente em pó multi-ação (01x24x500g) caixinha	Cx.	3	99,00	297,00	102,00	306,00	91,00	273,00
30	Refrigerador duplex frost free 371litros inox 110v	Unid.	1	2.999,00	2.999,00	2.690,00	2.690,00	2.900,00	2.900,00
31	Lavadora de alta pressão 1.800psi 110v c/ mangueira de 3 metros adaptada	Unid.	1	955,00	955,00	860,00	860,00	900,00	900,00
TOTAL				R\$ 19.147,00		R\$ 20.187,00		R\$ 17.411,50	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº **001/CEMB/ 2017**, de **23 / 11 / 2017**. Publicado no D.O.E. nº **12.184**, de **23/ 11/ 2017** classificamos pelo critério de menor preço por item. A empresa vencedora de **29(vinte e nove)** itens, **CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA**, com o valor global de **R\$13.611,50 (treze mil seicentos e onze reais e cinquenta centavos)**, de **02(dois)**, itens a empresa **MAVISA COMERCIO E SERVIÇOS**, com o valor global de **R\$3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais)**, e a empresa **DOMINIO COMERCIO IMP. E EXP. LTDA** não venceu nenhum item.

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR CONVITE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Espedito Roberto dos Santos
Presidente da CPL

Amarilda Benevides da Silva
Apoio CPL

Marcio Bernardino e Silva
Apoio CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ESCOLA ESTADUAL MANOEL BARROS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO